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NRL zwraca się do Prezydenta RP o zawetowanie 
szkodliwej ustawy ograniczającej środki na leczenie 
pacjentów 

Nowelizacja ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, w której zawarte zostały zapisy
zmieniające sposób finansowania publicznego systemu ochrony zdrowia wzbudza kategoryczny
sprzeciw samorządu lekarskiego, wobec czego samorząd zwrócił się o jej ponowne rozpatrzenie do
prezydenta Andrzeja Dudy.
– W przestrzeni publicznej rządzący prowokują tematy zastępcze uderzające w lekarzy i 
odwracające uwagę od własnych ruchów, których jednym z efektów będzie zmniejszenie pieniędzy 
na zdrowie o co najmniej 13 miliardów złotych. Poprzez umieszczenie w ustawie, której tytuł 
sugeruje kwestie dotyczące zawodu lekarza, zapisów umożliwiających przerzucenie środków z 
opieki zdrowotnej na inne cele, związane np. z problemami gospodarczymi kraju, pozbawia się 
pacjentów niezbędnych dla ich leczenia funduszy. Publiczną ochronę zdrowia należy wzmacniać, a 
nie ją osłabiać, a my wyraźnie musimy podkreślać, że to rządzący odpowiedzialni są za jej kształt, 
stan obecny i przyszły – powiedział prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski.
Samorząd niezmiennie w dyskusjach publicznych zwraca uwagę na konsekwencje przyjęcia
szkodliwej dla systemu i pacjentów ustawy. Podjęto również w tej sprawie oficjalne stanowiska:

PNRL z dnia 18 listopada 2022 r.
NRL z dnia 21 października 2022 r.

 
APEL Nr 1/22/IX

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ
z dnia 16 grudnia 2022 r.

do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w przedmiocie zawetowania ustawy 
zmieniającej sposób finansowania publicznego systemu ochrony zdrowia

Naczelna Rada Lekarska zwraca się do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o skierowanie do
ponownego rozpatrzenia ustawy z dnia 16 listopada 2022 r. o zmianie ustawy o zawodach lekarza i
lekarza dentysty oraz niektórych innych ustaw z uwagi na to, że skutkować ona będzie
ograniczeniem środków dostępnych na finansowanie  świadczeń opieki zdrowotnej.

https://nil.org.pl/aktualnosci/6797-szkodliwe-zapisy-przyjetego-przez-sejm-projektu-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-zawodach-lekarza-i-lekarza-dentysty
https://nil.org.pl/aktualnosci/6576-nrl-krytycznie-o-projektowanych-zmianach-w-ustawie-o-zawodach-lekarza-i-lekarza-dentysty



